To: A 1. minvws.nl]

Cc: Sik indef. ik @mindef.nl]; mnvws.nlm@minvws.nl];

@minvws.nl]; 1. @minvws.nl @minvws.nl]
@mindef.nl
Tue 1/12/2021 1:30:27 PM

Sent:

1053224

Subject: RE: 201015 MSOB INTERDEP ONDERSTEUNEN MIN VWS (SNELTESTSTRATENCOVID-19) (LOCC NR: 2020-071 14)

Received: Tue 1/12/2021 1:30:54 PM

Dank voor je mail. Goed plan. Ik zet het in mijn agenda en neem medio maart weer contact met je op. Mochten er

bijzonderheden zijn dan laat ik je dat ook zsm weten.
Ik hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
MVG 5126

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Defensie
Kalvermarkt 32 12511 CB | Den Haag |
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag

@mindef.nl
www.defensie.nl
Sharepoint ABZ: https://dwrd.mindef.nl/sites/SWR004893/SitePages/Startpagina.aspx

Ministerie van Defensie

van: ENETN) JOEM e minvws.nt>

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 14:18

@mindef.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: 201015 MSOB INTERDEP ONDERSTEUNEN MIN VWS (SNELTESTSTRATEN COVID-19) (LOCC NR: 2020-071 14)

oD

Zoals gisteren besproken kunnen wij ons vinden in onderstaande. Waarbij twee punten wel relevant zijn:

) SEER e minvws.i>; X

1. Laten we richting de voorjaarsnota elkaar op de hoogte houden zodat we op tijd zijn met het in orde maken van het

overboekingsformulier;

2. Bij de eindrealisatie contact met elkaar houden over de daadwerkelijke uitputting. Mocht het bedrag niet voldoende zijn,

betrek ons dan tijdig. Mocht het te veel zijn ontvang ik ook graag een signaal omdat de afspraak met financién is

gemaakt dat de niet besteedde generale middelen terugvloeien.

Bedankt!



1053224

Ministerie Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Financieel-Economische Zaken (FEZ)
Parnassusplein 5 2511 VX Den Haag

Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

M:
E: @minvws.nl

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 11:45

Aan: ) S @minvws.ni>

cc: mindef.nl
Onderwerp: FW: 201015 MSOB INTERDEP ONDERSTEUNEN MIN VWS (SNELTESTSTRATEN COVID-19) (LOCC NR: 2020-071 14)

Een tijd geleden is er contact geweest tussen jou enDEF) over de steunaanvraag *
snelteststraten COVID-19”. Afgesproken is dat we in de 1e supp de kosten van het opzetten en bemensen van deze
snelteststraten bij jullie kunnen declareren. De orde van grootte van deze steunaanvraag bedraagt 5-7 Meuro.
Sindsdien heeft defensie materieel en personeel geleverd voor het opzetten en bemensen van COVID
snelteststraten. Afspraken zijn ook schriftelijk vastgelegd in het getekende bijstandsverzoek. (zie bijlage)

Ondertussen zijn we nu ook benaderd met de vraag of we ondersteuning kunnen geven bij het vaccineren. Qok hier
reageert defensie positief op. Hoewel vaccineren niet in het eerst genoemde steunverzoek wordt genoemd, gaan we
de mensen die de snelteststraten zouden ondersteunen ook inzetten voor vaccinatiewerkzaamheden, het betreft
dus dezelfde pool mensen. Ook deze kosten worden met jullie verrekend en ik zou dan ook willen voorstellen om de
kosten die gepaard gaan met het vaccineren te laten vallen onder de kosten van de snelteststraten en de afspraken
die we daarover gemaakt hebben.

De consequentie is dan dat in onze onderbouwing van de verantwoording, je ook activiteiten terug ziet komen die te
maken hebben met vaccineren. Omdat het opzetten van deze snelteststraten zeer voorspoedig is verlopen,
realiseren we naar verwachting minder dan de afgesproken 5-7 Meuro. Het resterende geld willen we dan gebruiken
voor de ondersteuning van het vaccineren. Onze inschatting is dat we met het reeds afgesproken bedrag van 5-7
Meuro uitkomen voor zowel de ondersteuning snelteststraten en vaccineren, maar dat moet uiteindelijk blijken uit
de eindrealisatie.

Graag zie ik je reactie tegemoet.

MV GERRE

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Defensie
Kalvermarkt 3212511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag




1053224

T
mindef.nl

www.defensie.nl
Sharepoint ABZ: https://dwrd.mindef.nl/sites/SWR004893/SitePages/Startpagina.aspx

Ministerie van Defensie

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 10:20
@mindef.nl>

@minvws.nl' @ minvws.nl>
UT1015 MSOB INTERDEP ONDERSTEUNEN MIN VWS (SNELTESTSTRATEN COVID-19) (LOCC NR: 2020-071 14)

Afgelopen dinsdag spraken wij elkaar telefonisch over de inzet van Defensie bij de teststraten. E.e.a. komt nog
formeel naar je toe (dat gaat altijd volgens een strakke procedure ;-)), maar ik stuur je hierbij alvast a) het door
jullie getekende bijstandsverzoek in de bijlage en b)de financiéle paragraaf die daaraan vasthangt en waar wij over
spraken. Bij eventuele vragen over de verdere afwikkeling kun je terecht bij mijn coIIegaf mijzelf.

Met vriendelijke groet,

Afdeling begrotingszaken HDFC
Hoofddirectie Financien en Control

Ministerie van Defensie
Plein Kalvermarktcomplex | Kalvermarkt 32 | 2511 CK | Den Haag | Kamer
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag |

5.1.2e
EARPERN & indef.nl

www.defensie.nl|

""""""""""""""""

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 07:55

3 @mindef.nl>
Onderwerp: FW: 201015 MSOB INTERDEP ONDERSTEUNEN MIN VWS (SNELTESTSTRATEN COVID-19) (LOCC NR: 2020-071 14)

Ter info.

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 16:28
Aan:“ minjenv.nl>

cc T mindef.nl>

Onderwerp: 201015 MSOB INTERDEP ONDERSTEUNEN MIN VWS (SNELTESTSTRATEN COVID-19) (LOCC NR: 2020-071 14)



1053224

Goedemiddag LOCC,

Defensie gaat uitvoering geven aan het verzoek van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS) om militaire
steunverlening in het openbaar belang (MSOB) in de vorm van het ondersteunen van het Ministerie van VWS met organisatorische,
personele en materiele capaciteiten van Defensie in het opzetten en bemensen van COVID-19 snelteststraten. Deze steunverlening
zal in drie delen plaatsvinden. Er wordt gestart met een planningsfase. Vervolgens zal Defensie steun verlenen bij het opzetten en
bemensen van 7 grote COVID-19 snelteststraten op 7 locaties in Nederland, voor de duur van 3 weken. Defensie stemt in als na 3
weken het bemensen van de snelteststraten wordt overgenomen door civiel opgeleid personeel van buiten Defensie conform
afspraak. Ten slotte zal de laatste fase zijn, het gefaseerd opzetten en bemensen van 25 kleinschalige COVID-19 snelteststraten
door heel Nederland, eveneens voor een periode van 3 weken. Hierbij stemt Defensie eveneens in als na 3 weken het bemensen
van de snelteststraten wordt overgenomen door civiel opgeleid persaneel van buiten Defensie conform afspraak.

De inzet betreft:
. Fase O: planningscapaciteit commando element
o Periode: voorafgaand aan fase 1 (heden- 02 november 2020).
o planningscapaciteit ter assistentie bij het opzetten van een commando element.
° Fase 1: 7 grote COVID-19 teststraten (zgn. High Volume locaties)
o Periode: 02 t/m 22 november 2020.
o 7 dagen per week, 16 uur per dag.
o Circa 100-140 militairen per locatie.
e  Fase 2: 25 kleinschalige COVID-19 teststraten (zgn. uitbreiding netwerk)
o Periode: 23 november t/m 13 december 2020.
o 7 dagen per week, 16 uur per dag.
o totaal max. 900 militairen.

Financién:
e De verrekening van dit steunverleningsverzoek vindt plaats conform artikel 5 van het convenant FNIK. Gelet op de

beperkte financiéle ruimte van FNIK gebeurt dit door middel van een additionele budgetoverheveling van de begroting van
VWS naar de begroting van Defensie. Een eerste inschatting is dat de met dit steunverleningsverzoek gepaard gaande
additionele kosten tussen de € 5 miljoen en € 7 miljoen zullen bedragen, uitgaande van circa 40.000 inzetdagen a €120 en
de nog nader te bepalen inzet van materieel. De eindafrekening van deze inzet vindt na afloop van de inzet plaats op basis
van de daadwerkelijke inzet en daarmee gepaard gaande kosten. Defensie levert hiervoor bij VWS een
budgetoverhevelingsformulier aan welke verwerkt zal worden bij de eerste suppletoire begroting in 2021.

Graag de aanvrager formeel van bovenstaande op de hoogte stellen.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Operaties
Directie Operaties
Defensiestaf
Ministerie van Defensie

Plein-Kalvermarktcomplex | Kalvermar| | Den Haag |kamer
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag |

From: 5.1.2e B @ minjenv.nl>

Sent: dinsdag 20 oktober 2020 11:12
To AR T - ot IR -+ R - >

Subject: 2020-071 14 aanvraag MSOB snelteststraten

Goedemorgen collega’s,

Bijgevoegd treffen jullie een nieuwe aanvraag steunverlening die onder de Algemene MSOB 2020-071 01 kan komen te vallen.



1053224

Deze specifieke aanvraag behandelen wij onder dossier 2020-071 14.

Het betreft een aanvraag van de Minister van VWS voor personeel en materieel voor het, in 3 fasen, opstarten en bemensen van
diverse COVID-19 snelteststraten in Nederland.

De aanvraagperiode loopt van 02 november t/m 14 december 2020.

Graag horen wij wat het besluit is ten aanzien van deze aanvraag MSOB, zodat wij de aanvrager hiervan op de hoogte kunnen
brengen.

Met vriendeljke groet,

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Landelijk Operationeel Codrdinatie Centrum

Sectie Informatie, Bijstand en Operaties

Primair Huis ter Heideweg 62 3507 LZ | Zeist
Secundair: Hoofdstraat 54 | 3972 LB | Driebergen | kame!

T +31(0)886628048
minjenv.nl
Site LOCC

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektromsch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Lability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan mformatie bevatten die met voor u 1s bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met 1isico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



